
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση οργανικών θέσεων επιστημονικού συ-
νεργάτη (δικηγόρου) πλήρους απασχόλησης στις 
Υ.Γ.Ε.ΜΗ. των Επιμελητηρίων, που προβλέπονται 
στην παρ. 6 του άρθρου 87 του ν.  4635/2019 
(Α’ 167).

2 Υπερωρίες τακτικού προσωπικού του Ε.Κ. «Αθη-
νά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνο-
λογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και 
της Γνώσης για το 1ο εξάμηνο του έτους 2020.

3 Τροποποίηση της 11240/17-12-2019 απόφασης 
της Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης για Νυχτερινή 
Απασχόληση και εργασία κατά τις Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του κανο-
νικού ωραρίου των υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. των πέντε 
(5) παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ. για το έτος 
2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 38848-14/04/2020 (1)
   Σύσταση οργανικών θέσεων επιστημονικού συ-

νεργάτη (δικηγόρου) πλήρους απασχόλησης στις 

Υ.Γ.Ε.ΜΗ. των Επιμελητηρίων, που προβλέπονται 

στην παρ. 6 του άρθρου 87 του ν. 4635/2019 

(Α’ 167). 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 167) και ειδικότερα της παρ. 6 του άρθρου 87.
β. Του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 171).

γ. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 113).

δ. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (Α’ 98).

ε. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάρτιση Υπουργείων και Καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους -Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 208).

στ. Του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192), όπως ισχύει.

ζ. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

η. Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

θ. Την Υ2/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύστα-
ση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» 
(Β’ 2901).

ι. Την 340/18.07.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλα-
κάκη» (Β’ 3051).

ια. Την 46/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 3100).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά εις βάρος των προϋπολογισμών των επι-
μέρους επιμελητηρίων, σύμφωνα με την αριθμ. 35511/
03.04.2020 εισήγηση ΓΔΟΥ του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τη σύσταση οργανικών θέσεων επιστημονικού συνερ-

γάτη (δικηγόρου) πλήρους απασχόλησης στις Υ.Γ.Ε.ΜΗ. 
των Επιμελητηρίων της Χώρας.

Άρθρο 2
Στις Υ.Γ.Ε.ΜΗ. των κάτωθι Επιμελητηρίων, συστήνονται 

οι ακόλουθες οργανικές θέσεις:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1608

16577



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16578 Τεύχος B’ 1608/27.04.2020

ΑΡΜΟΔΙΑ Υ.Γ.Ε.ΜΗ.
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 1

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 1

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 2

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 1

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΡΟΔΟΠΗΣ 1

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 2

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 1

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΡΟΔΟΠΗΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΤΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΧΑΪΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΒΡΟΥ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΥΒΟΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΗΛΕΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΘΑΚΗΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΕΣΒΟΥ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΛΛΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΙΕΡΙΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΣΑΜΟΥ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΦΛΩΡΙΝΗΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΦΩΚΙΔΑΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΧΙΟΥ 1

Άρθρο 3
Οι ανωτέρω θέσεις πληρούνται από δικηγόρο, κατά 

προτίμηση με ειδίκευση στο εμπορικό δίκαιο, σύμφωνα 
με τις προϋποθέσεις που προβλέπονται στο π.δ. 50/2001 
( Α’ 39). Ο τρόπος και η διαδικασία πρόσληψης πραγ-
ματοποιείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στον Κώδικα 
Δικηγόρων, όπως ισχύει. Η διαδικασία πλήρωσης των συ-
νιστώμενων οργανικών θέσεων από τις Υ.Γ.Ε.ΜΗ. άρχεται 
από τη δημοσίευση της παρούσας και ολοκληρώνεται 
μέχρι και την 31/12/2020. Οι Υ.Γ.Ε.ΜΗ. υποχρεούνται να 
ενημερώσουν εγγράφως τον Γενικό Γραμματέα Εμπο-
ρίου και Προστασίας Καταναλωτή, για την τήρηση ή 
μη των προϋποθέσεων της παρ. 6 του άρθρου 87 του 
ν. 4635/2019, τον μήνα Ιανουάριο εκάστου έτους, αρχο-
μένου του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2021.

Άρθρο 4
Αντικείμενο του επιστημονικού συνεργάτη - δικηγό-

ρου, είναι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16579Τεύχος B’ 1608/27.04.2020

Α) να επικουρεί τις Υ.Γ.Ε.ΜΗ. κατά την άσκηση του προ-
ληπτικού ελέγχου νομιμότητας των αιτήσεων εγγραφής, 
μεταβολής, διαγραφής, καθώς και κάθε άλλης καταχώ-
ρισης στο Γ.Ε.ΜΗ.

Β) να επεξεργάζεται και να απαντά ερωτήματα που 
υποβάλλονται από τα υπόχρεα πρόσωπα της Υ.Γ.Ε.ΜΗ. 
και

Γ) να συντάσσει τεκμηριωμένα ερωτήματα για ζητήμα-
τα που άπτονται ερμηνείας και εφαρμογής της νομοθεσί-
ας, τα οποία διαβιβάζονται στο Τμήμα Εταιρικού Δικαίου 
και Γ.Ε.ΜΗ. της Διεύθυνσης Εταιρειών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με επιμέλεια του Προϊστα-
μένου της Υ.Γ.Ε.ΜΗ.

Άρθρο 5 
Η δαπάνη για την αμοιβή των προσλαμβανομένων 

επιστημονικών συνεργατών (δικηγόρων) βαρύνει τους 
πόρους του Επιμελητηρίου, οι οποίοι προέρχονται 
από τα τέλη της παραγράφου 1 του άρθρου 113 του 
ν.  4635/2019, που καταβάλλονται αποκλειστικά στις 
Υ.Γ.Ε.ΜΗ. των Επιμελητηρίων, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθ. 113 του ν. 4635/2019.

Άρθρο 6 
Το γεγονός της οικονομικής αδυναμίας της Υ.Γ.Ε.ΜΗ. 

για την κάλυψη της θέσης του επιστημονικού συνερ-
γάτη- δικηγόρου, όπως προβλέπεται στην παρ. 6 του 
άρθρου 87, σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 113 
του ν. 4635/2019, διαπιστώνεται αιτιολογημένα από την 
Κ.Ε.Ε.Ε., η οποία οφείλει να ενημερώσει εγγράφως τον Γε-
νικό Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή. 
Η έγγραφη αυτή ενημέρωση πραγματοποιείται το μήνα 
Ιανουάριο εκάστου έτους, αρχόμενη το μήνα Ιανουάριο 
του έτους 2021.

Η υποστήριξη των Υ.Γ.Ε.ΜΗ. Επιμελητηρίων, οι οποίες 
αποδεδειγμένα έχουν οικονομική αδυναμία για την πλή-
ρωση της θέσης του επιστημονικού συνεργάτη (δικηγό-
ρου) αναλαμβάνεται από την Υπηρεσία Υποστήριξης και 
Ανάπτυξης των Πληροφοριακών Συστημάτων ΓΕ.ΜΗ. 
και ΥΜΣ της ΚΕΕΕ, μετά από ηλεκτρονικό αίτημα των 
οικείων Επιμελητηρίων. Προς τον σκοπό αυτό η ανωτέρω 
Υπηρεσία μπορεί να συνεργάζεται με δικηγόρο ή και 
δικηγορικές εταιρείες από όλη την Ελληνική Επικράτεια 
που βρίσκονται σε γεωγραφική εγγύτητα με τις Υ.Γ.Ε.ΜΗ. 
προκειμένου να υποστηρίζουν το έργο τους ταχύτερα 
και ανταποδοτικότερα. Οι εν λόγω δικηγόροι ή δικηγο-
ρικές εταιρείες προσλαμβάνονται από την Υπηρεσία 
Υποστήριξης και Ανάπτυξης των Πληροφοριακών Συ-
στημάτων ΓΕ.ΜΗ. και ΥΜΣ της ΚΕΕΕ με ετήσια σύμβαση.

Άρθρο 7 
Εντολές πάσης φύσεως (σύμβαση έργου, έμμισθη 

εντολή, κατ’ αποκοπή, ωριαία απασχόληση) από τις 
Υ.Γ.Ε.ΜΗ. προς δικηγόρους οι οποίες έχουν ληφθεί στο 
πλαίσιο του άρθρου 80 του ν. 4497/2017, διατηρούνται 
σε ισχύ έως και την πλήρωση της θέσης και βαρύνουν 
την οικεία Υ.Γ.Ε.ΜΗ., ενώ για τις Υ.Γ.Ε.ΜΗ. του άρθρου 6 
της παρούσας, μετά την 31/12/2020 τη δαπάνη σχετικά 
με τις εν λόγω εντολές αναλαμβάνει η Κ.Ε.Ε.Ε.

Άρθρο 8 
Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Απριλίου 2020

Οι Υφυπουργοί

 Ανάπτυξης
Οικονομικών  και Επενδύσεων

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 1229 (2)
Υπερωρίες τακτικού προσωπικού του Ε.Κ. «Αθη-

νά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνο-

λογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και 

της Γνώσης για το 1ο εξάμηνο του έτους 2020 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
Ε.Κ. ΑΘΗΝΑ – ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 

Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 258/Α΄/8.12.2014), 
όπως τροποποιήθηκε με τους ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/
Α΄/11.5.2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» και ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» και ισχύει.

2. Τον ν. 2919/2001 (ΦΕΚ 128/Α΄/25-6-2001), με τον 
οποίο συστάθηκε ν.π.ι.δ. με την επωνυμία «Κέντρο Εφαρ-
μογών των Τεχνολογιών Επικοινωνίας και Πληροφορί-
ας» (Κ.Ε.Τ.Ε.Π.) σε συνδυασμό με το π.δ. 145/2003 (ΦΕΚ 
121/Α΄/20-5-2003) και τον ν. 3438/2006 (ΦΕΚ 33 Α΄) περί 
ίδρυσης του «Αθηνά»- Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας 
στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών 
και της Γνώσης.

3. Την 135924/30.12.2019 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΦΕΚ 1125/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31.12.2019) με θέμα: “α) Ορισμός αιρετών εκπροσώπων 
των Ερευνητών και Ειδικών Λειτουργικών Επιστημόνων 
(ΕΛΕ) στο Διοικητικό Συμβούλιο του «ΑΘΗΝΑ» - Ερευνη-
τικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφο-
ρίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης (Ε.Κ. «Αθηνά»),
β) τροποποίηση της συγκρότησης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του εν λόγω φορέα.”

4. Την από 15.01.2020 απόφαση της 244ης Συνεδρίας 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ. «Αθηνά», κατά την 
οποία το Δ.Σ. συγκροτήθηκε σε Σώμα.

5. Τον ν. 4354/2015 ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16580 Τεύχος B’ 1608/27.04.2020

μεταρρυθμίσεων», άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου».

6. Την 2341/03-12-2019 απόφαση της από 20-11-2019 
240ης Συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ. 
«Αθηνά», με θέμα: «Υπερωριακή Απασχόληση Τακτικού 
Προσωπικού», 

ομόφωνα αποφάσισε και ενέκρινε την υπερωριακή 
εργασία προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου του Ε.Κ. «Αθηνά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας 
στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και 
της Γνώσης, για το α’ εξάμηνο του έτους 2020, ως εξής:

Για 1 υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
60 ώρες, συνολικής δαπάνης ύψους 273,6 ευρώ για το 
1ο εξάμηνο 2020.

Συγκεκριμένα:
1ο εξάμηνο 2020:

Περιγραφή Σύνολο ωρών
για έναν υπάλληλο (1) Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού

60

Αιτιολόγηση
Συμμετοχή σε Πακέτα Εργασίας ερευνητικών και ανα-

πτυξιακών έργων του Κέντρου έτους 2020.
Το κόστος της εν λόγω δαπάνης θα καλυφθεί από 

ερευνητικά και αναπτυξιακά έργα του Κέντρου και για 
τις ανάγκες υλοποίησης αυτών, σύμφωνα με τα εγκεκρι-
μένα συμβόλαια και τεχνικά δελτία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 14 Απριλίου 2020

 Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Γ. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 3057 (3)
Τροποποίηση της 11240/17-12-2019 απόφασης 

της Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου του Κέ-

ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης για Νυχτερινή 

Απασχόληση και εργασία κατά τις Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του κα-

νονικού ωραρίου των υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. των 

πέντε (5) παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ. για 

το έτος 2020 .

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάρ-

γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσί-

ου και του ευρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενι-
κής Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 16/τ.Α΄/23-01-2013), 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 16 του 
ν. 4275/2014 (ΦΕΚ 149/Α΄/15-7-2014) και του άρθρου 15 
του ν. 4312/2014 (ΦΕΚ 260/Α΄/12-12-2014) και ισχύει.

2. Tις διατάξεις της Δ1/52321/16986/18-11-2019 (ΦΕΚ 
1005/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-11-2019) απόφασης της Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορισμός μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

3. Τις διατάξεις της με αριθμ. Θέμα 1ο1/40ης συνεδρί-
ασης/5-12-2019 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
«Συγκρότηση σε Σώμα του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης».

4. Τις διατάξεις της με αριθμ. Θέμα 1ο3/40ης συνεδρί-
ασης/5-12-2019 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων της Προέδρου του Διοικητι-
κού Συμβουλίου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
15 του ν. 3329/2005».

5. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση πέντε (5) 
Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Αν. Μακεδονίας - Θράκης και τα οποία λει-
τουργούν σε 24ωρη βάση και όλες τις ημέρες του μήνα 
βάσει του υφιστάμενου Κανονισμού ή Οργανισμού τους, 
ως εξής: α) Το Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Δρά-
μας, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1,7 και 8 της 
Γ2β/οικ./8291/22-11-1984 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 
860/Β’/7-12-1984). β) Το Παράρτημα Χρόνιων Παθήσεων 
Δράμας, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 
του ιδρυτικού του π.δ. 443/1980 (ΦΕΚ 117/Α’/9-5-1980), 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 13 
και 14 του π.δ. 519/1988 (ΦΕΚ 234/Α’/21-10-1988) περί 
οργανισμού λειτουργίας του. γ) Το Παράρτημα Ατόμων 
με Αναπηρία Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 1, 2 και 5 του υπ’ αριθμ. Φ44/Δ3α/οικ./31/7-1-1976 
(ΦΕΚ 108/Β’/29-1-1976) Κανονισμού λειτουργίας του. 
δ) Το Παράρτημα Αποθεραπείας και Αποκατάστασης 
Παιδιών με Αναπηρία Κομοτηνής, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των άρθρων 3, 4, 5 και 34 του π.δ. 276/1973 (ΦΕΚ 
225/Α’/22-9-1973) περί οργανισμού λειτουργίας του και 
ε) Το Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Καβάλας, σύμφω-
να με τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν.δ. 572/1970 
(ΦΕΚ 125/Α’/2-6-1970), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
των άρθρων 1, 2, 12, 13 και 17 του εσωτερικού του Κα-
νονισμού λειτουργίας του.

6. Το υπ΄ αριθμ. 10612/27-11-2019 έγγραφο του Κ.Κ.Π.-
Π.Α.Μ.Θ. προς τα έξι (6) Παραρτήματά του, με το οποίο 
ζητήθηκαν οι προβλέψεις - τα αιτήματά τους για έγκριση 
νυχτερινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και 
κατά το νόμο εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020.

7. Το γεγονός ότι μόνον τα εξής πέντε (5) Παραρτή-
ματα του Κ.Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ.: Προστασίας Παιδιού Δράμας, 
Χρόνιων Παθήσεων Δράμας, Προστασίας Παιδιού Καβά-
λας, Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης και Αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρία Κομοτηνής, λει-
τουργούν σε 24ωρη βάση και όλες τις ημέρες του μήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16581Τεύχος B’ 1608/27.04.2020

8. Τις ανάγκες των πέντε (5) Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π. - 
Π.Α.Μ.Θ. για προγραμματισμό πρόσθετης εργασίας (νυ-
κτερινή εργασία και εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων 
ημερών), για το έτος 2020, όπως αποτυπώνονται στα 
υπ’ αριθμ. 10671/29-11-2019, 10684/29-11-2019, 10674/
29-11-2019, 10678/29-11-2019 και 10734/2-12-2019 
έγγραφά τους.

9. Τις διατάξεις των παραγράφων Α1 και Β του άρ-
θρου 20 του ν.  4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/2015), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 38/Α’/2017).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4483/2017 
(ΦΕΚ 107/Α΄/31-07-2017).

11. Τις διατάξεις του άρθρου εικοστού πρώτου της από 
14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 64/
Α΄/14-3-2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της 
ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19», όπως αυτή κυρώθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4682/2020 (Α΄76).

12. Τις διατάξεις της αριθμ. 12549/4426/16-3-2020 
κοινής υπουργικής απόφασης περί «Καθορισμού διαδι-
κασίας έκτακτης πρόσληψης επικουρικού προσωπικού 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφά-
νιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID-19» (ΦΕΚ 868/
Β΄/16-3-2020).

13. Τη με αριθμ. 2233/17-03-2020 (ΑΔΑ: ΨΦ3ΦΟΞΧΘ-
ΓΙΘ) προκήρυξη πρόσληψης επικουρικού προσωπικού 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφά-
νιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID-19 στο Κέντρο 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας - Θράκης.

14. Το με αριθμ. 2913/07-04-2020 έγγραφο του Κέ-
ντρου του Κ.Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ. προς τα έξι (6) Παραρτήματά 
του, με το οποίο ζητήθηκε να υποβάλουν εκ νέου τα αι-
τήματά τους για πρόσθετη εργασία υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. 
κατά το έτος 2020, στα οποία να συμπεριλαμβάνεται 
και το νεοπροσληφθέν προσωπικό λόγω της πανδημί-
ας του κορωνοϊού που προβλέπεται ότι θα προσφέρει 
πρόσθετη εργασία.

15. Τις ανάγκες των πέντε (5) Παραρτημάτων του 
Κ.Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ. για εκ νέου προγραμματισμό πρόσθετης 
εργασίας (νυκτερινή εργασία και εργασία Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων ημερών), για το έτος 2020, όπως αποτυπώ-
νονται στα σχετικά έγγραφά τους.

16. Την 11240/17-12-2019 προηγούμενη απόφαση 
της Προέδρου του Κέντρου Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ. για νυχτερινή 
απασχόληση υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. για 
το έτος 2020, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5159/
τ.Β’/31-12-2020, αποφασίζει:

Τροποποιεί τη με αριθμ. 11240/17-12-2019 προηγού-
μενη Απόφαση της Προέδρου του Κέντρου Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ., 
όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο με αριθμ. 5159/τ.Β’/
31-12-2020 Φ.Ε.Κ., και αφορά Νυχτερινή εργασία, εργα-
σία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. για το έτος 2020 και εγκρίνει 
την καθιέρωση: α) νυχτερινής εργασίας για 54 υπαλλή-
λους Ι.Δ.Ο.Χ. και 17.056 ώρες και β) εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες για 93 υπαλλήλους Ι.Δ.Ο.Χ. 
και 20.003 ώρες, προς συμπλήρωση του κανονικού ωρα-
ρίου των υπαλλήλων των πέντε (5) Παραρτημάτων του 
Κ.Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ. έως 31-12-2020, για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη βάση και ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι.Δ.Ο.Χ. ΤΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ Κ.Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ. ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2020

Κατάσταση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2020
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ-ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ 

ΠΕ Ψυχολόγων 1 0

ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 0

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1 0

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 2 2

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΥΕ Καθαριστριών 1 0

ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 
Εστίασης 1 0

ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού 
Προσωπικού 1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9 2
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 680 440



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16582 Τεύχος B’ 1608/27.04.2020

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΈΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΡΟΝΙΩΝ 
ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 14 14

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΔΕ Κοινωνικών Φροντιστών ή 
Επιμελητών Πρόνοιας 3 3

ΔΕ Προσχολικής Αγωγής 
Ημερήσιας Φροντίδας ΑμεΑ 3 3

ΥΕ Μεταφοράς Ασθενών 2 2

ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό 
Προσωπικό 2 2

ΥΕ Σιδερωτών - Πλυντριών 1 0

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 
Καθαριότητας 9 0

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 
Εστίασης 1 1

Σύνολο υπαλλήλων: 36 25

Σύνολο ωρών: 9755 9774

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΠΕ Ψυχολόγων 1 0

ΠΕ Νηπιαγωγών 1 0

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 1 0

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1 0

ΔΕ Νοσηλευτών 1 1

ΔΕ Κοινωνικών Φροντιστών 6 6

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 2 2

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΥΕ Καθαριστών - ριών 2 0

ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό 
Προσωπικό 2 0

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 
Εστίασης 1 0

Σύνολο υπαλλήλων: 19 9

Σύνολο ωρών: 5.200 2.928



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16583Τεύχος B’ 1608/27.04.2020

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕ ή ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1 0

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 2 2

ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 2 2

ΔΕ Οδηγών 1 0

ΔΕ Μαγείρων 2 0

ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού 
Προσωπικού 3 3

ΥΕ Καθαριστριών 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 12 8

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 2.016 ΩΡΕΣ 2.416 ΩΡΕΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ-ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Παράρτημα 
Αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης 
Παιδιών με Αναπηρία 
Κομοτηνής 

Δ.Ε. Αδελφών Νοσοκόμων 6 6

Δ.Ε. Τεχνικού- Ειδικότητα 
Μαγείρων 1 0

Δ.Ε. Βοηθών Μαγείρων 1 0

Υ.Ε. Μαγείρων 1 0

Υ.Ε. Βοηθητικού Προσωπικού 
Εστίασης 1 0

Υ.Ε. Βοηθητικού Υγειονομικού 
Προσωπικού 2 2

Υ.Ε. Καθαριστριών 3 0

Υ.Ε. Φυλάκων Νυκτοφυλάκων 2 2

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 17 10

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 2.352 1.498

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ για όλα τα Παραρτήματα: 30.000,00 € (ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

Καβάλα, 14 Απριλίου 2020

 Η Πρόεδρος Δ.Σ.

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16584 Τεύχος B’ 1608/27.04.2020

*02016082704200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-28T19:11:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




